
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
 č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne  26. října 2007 pod čj. 19 775/2007-30  změny Volebního a jednacího řádu 
Akademického senátu  Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
           doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 
 

V. 
ZMĚNY 

VOLEBNÍHO A JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 
UNIVERZITY PARDUBICE 

Článek l 
Volební a jednací řád Akademického senátu Univerzity Pardubice se mění takto: 

1. V čl. 3 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5, který zní: 
„(5) Každý člen akademické obce má právo kandidovat a volit členy senátu pouze do jedné z 
komor senátu v jednom volebním celku. Akademický pracovník může kandidovat nebo volit  
do komory akademických pracovníků ve volebním celku té součásti univerzity, uvedenou 
jako místo výkonu práce v jeho pracovní smlouvě. Je-li akademický pracovník současně 
studentem, může kandidovat nebo volit do komory studentů nebo do komory akademických 
pracovníků, kterou si zvolí v příslušném volebním celku. Je-li student zapsán do studia na 
více součástech univerzity, může kandidovat nebo volit do komory studentů ve volebním 
celku,  který si zvolí. Člen akademické obce s právem volit ve zvoleném volebním celku je 
povinen nejméně 10 dnů před konáním voleb sdělit své rozhodnutí předsedovi hlavní volební 
komise, který zajistí jeho zapsání do příslušného volebního seznamu.“. 
Dosavadní odstavce 5 až 14 se označují jako odstavce 6 až 15. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice byly 
schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 16. října 2007. 
2. Tyto změny Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Pardubice 
nabývají podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách platnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 

rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        
 

 2 

 
 

 


